МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2010 №205

Об утверждении примерного плана работы
Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2010 года

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78, и предложениями Администрации города,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие
2010 года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника организационно-
контрольного отдела Городской Думы города Таганрога Ерохину Т.М.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Ю. Стефанов

2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 29.06.2010 №205
Примерный

ПЛАН РАБОТЫ
Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2010 года

№
п/п

Наименование вопроса Ответственный исполнитель

1 2 3
ИЮЛЬ

1. О внесении изменений в Решение Городской Думы от
26.12.2001 № 222 «О правилах благоустройства и
чистоты в г.Таганроге и порядке закрепления
прилегающей территории»

УЖКХ  г. Таганрога

2. Об утверждении Положения «О присвоении
наименований, переименовании и упразднении
топонимических  названий объектов города
Таганрога»

Комитет по архитектуре и
градостроительству
Администрации г.Таганрога

3. Об утверждении Положения «Об Адресном реестре
г.Таганрога»

Комитет по архитектуре и
градостроительству
Администрации г.Таганрога

4. Об информации о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е
полугодие 2010 года

Финансовое управление
г. Таганрога

5. Об утверждении Положения «О регулировании
земельных отношений в городе Таганроге»

КУИ г.Таганрога

СЕНТЯБРЬ
1. О присвоении звания

«Почетный гражданин города Таганрога»
Отдел муниципальной службы и
кадров Администрации
г.Таганрога

2. Информация о ходе подготовки к зимнему
отопительному сезону 2010-2011 годов

УЖКХ г. Таганрога

3. Об утверждении Положения «Об аккредитации
журналистов средств массовой информации при
Городской Думе города Таганрога»

Юридический отдел Городской
Думы города Таганрога

4. О деятельности Муниципального учреждения
«Управление защиты от ЧС» и перспективах его
развития

Отдел по военно-
мобилизационной работе
Администрации г.Таганрога

ОКТЯБРЬ
1. Отчет об итогах работы летней оздоровительной

кампании 2010 года, итогах работы на спортивных
площадках по месту жительства в летний период

Управление образования
г. Таганрога, Комитет по
физической культуре и спорту
г.Таганрога

2. О принятии Устава муниципального образования
«Город Таганрог» в новой редакции

Юридический отдел
Администрации г.Таганрога

3. О ходе реализации инновационного проекта
«Разработка и внедрение первой очереди городской
автоматизированной системы экологического
мониторинга в г.Таганроге»

Управление экономического
развития Администрации
г.Таганрога

4. О прогнозном плане приватизации муниципального
имущества на 2011-2013 годы

КУИ г.Таганрога

5. Информация о выполнении работ в соответствии с
титульными списками по вопросам благоустройства и
жилищно-коммунального обслуживания за 9 месяцев
2010 года

УЖКХ г. Таганрога

НОЯБРЬ
1. Информация о работе Центров здоровья в реализации

нового направления приоритетного национального
проекта «Здоровье» по формированию здорового
образа жизни у граждан Российской Федерации

Управление здравоохранения
г.Таганрога

2. О проекте бюджета муниципального образования
«Город Таганрог» на 2011 год и вынесении его на
публичные слушания

Финансовое управление
г. Таганрога

3. Об информации о ходе исполнения бюджета
муниципального образования «Город Таганрог» за
9 месяцев 2010 года

Финансовое управление
г. Таганрога

4. О выдвижении кандидатуры в состав территориальной
избирательной комиссии г. Таганрога, формируемой в
2010 году

Территориальная избирательная
комиссия г. Таганрога

5. О возложении полномочий муниципальной
избирательной комиссии г. Таганрога на
территориальную избирательную комиссию
г. Таганрога, формируемую в 2010 году на срок ее
полномочий

Территориальная избирательная
комиссия г. Таганрога

6. О пересмотре тарифов на перевозку пассажиров
общественным городским транспортом с 2011 года

Отдел ценовой политики
Администрации г.Таганрога

7. О принятии Комплексной целевой программы
развития туризма в г. Таганроге на 2011-2013 годы

Управление потребительского
рынка товаров и услуг
Администрации г.Таганрога

8. О ходе мероприятия финансовой поддержки
субъектам  малого и среднего предпринимательства
долгосрочной целевой программы развития субъектов
малого и среднего предпринимательства,
утвержденной постановлением Администрации
г.Таганрога от 13.11.2009 № 5542

Управление экономического
развития Администрации
г.Таганрога

ДЕКАБРЬ
1. Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту бюджета муниципального образования
«Город Таганрог» на 2011 год

Финансовое управление
г. Таганрога

2. О бюджете муниципального образования «Город
Таганрог» на 2011 год

Финансовое управление
г. Таганрога

3. Об утверждении примерного плана работы Городской
Думы города Таганрога на I полугодие 2011 года

Организационно-контрольный
отдел Городской Думы города
Таганрога

4

4. О ходе выполнения мероприятий долгосрочной
целевой  программы профилактики правонарушений в
муниципальном образовании «Город Таганрог» на
2010-2011 годы

Отдел по военно-
мобилизационной работе
Администрации г.Таганрога

5. Отчет о работе Комитета по физической культуре и
спорту г.Таганрога за 2010 год в рамках реализации
долгосрочной целевой программы развития
физической культуры и спорта в г. Таганроге на 2010-
2012 годы «Спорт для всех»

Комитет по физической
культуре и спорту г.Таганрога

6. Итоги реализации приоритетного национального
проекта «Образование» в г. Таганроге за 2010 год

Управление образования
г. Таганрога

7. О планируемых изменениях в системе
здравоохранения в рамках реализации «Концепции
развития здравоохранения Российской Федерации до
2020 года»

Управление здравоохранения
г.Таганрога

ПО МЕРЕ ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ
1. О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога
Организационно-контрольный
отдел Городской Думы города
Таганрога

2. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной собственности
муниципального образования «Город Таганрог» в
федеральную собственность

КУИ г. Таганрога

3. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к
передаче из федеральной собственности в
муниципальную собственность муниципального
образования «Город Таганрог»

КУИ г. Таганрога

4. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к
передаче из государственной собственности
Ростовской области в муниципальную собственность
муниципального образования «Город Таганрог»

КУИ г. Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

О развитии инновационных предприятий
(Научно-образовательный центр «Нанотехнологии»
ТТИ ЮФУ)

Управление экономического
развития Администрации
г.Таганрога